
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                                                                                                                                                                                                                                       

             
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.123 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO BIBLIOTECA ALLE 
ASSOCIAZIONI “IL VERCELLESE VERSO SANTA CRUZ” E 
“COMPAGNIA DELL’ARMANAC” 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di agosto alle ore diciassette e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ARIOTTI ANGELA - Sindaco  Sì 

2. BECCARO MATTIA - Assessore  Sì 

3. FERRAGATTA ALESSANDRA - Assessore  No 

4. MANUELLA AGATINO - Assessore Sì 

5. ULLIANA CLAUDIA - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Dr.ssa Paola VIZIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora ARIOTTI ANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
 

VISTE le seguenti richieste: 
 
- prot. n° 13169 del 06/08/2024 di patrocinio gratuito e utilizzo della Biblioteca Civica 
pervenuta da parte dell’Associazione “Compagnia dell’Armanac” di Santhià per la 
realizzazione di eventi culturali, in collaborazione con l’Associazione VOBIS, secondo il 
seguente calendario: 

 Venerdì 27 settembre ore 21:00 presentazione libro dell’autore Pier Michelatti; 
 Venerdì 18 ottobre ore 21:00 presentazione libro dell’autore Giacomo Verri; 
 Venerdì 25 ottobre ore 21:00 presentazione del reportage di viaggio di Gianpaolo 

Cerutti; 
 Settima edizione delle “Lezioni di Letteratura con sommo divertimento” (svolte in 

collaborazione con l’associazione VOBIS) che si terranno nei giorni 7, 14, 21, 28 
novembre e 5, 12, 19 dicembre 2024 alle ore 18:00; 

 
- prot. n° 13409 del 09/08/2024 di patrocinio gratuito, utilizzo del logo del Comune, 
esenzione dal pagamento del diritto di affissione per manifesti e locandine pervenuta da 
parte dell’associazione “Il vercellese verso Santa Cruz” per la realizzazione dell’evento “Cena 
al buio” che si svolgerà il giorno 25/10/2024; 
 
VISTE: 

-deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 24.05.2012 con la quale si approvava il 
regolamento per la concessione delle strutture comunali; 

-deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 27.01.2016 con la quale si integrava l’art. 2 
c. 1 del regolamento stesso; 

-deliberazione di Consiglio Comunale nella quale sono indicate le tariffe per l’utilizzo dei locali 
comunali; 
 
CONSIDERATE le finalità degli enti ed associazioni anzidette che intendono proporre iniziative 
di carattere sociale, culturale e aggregativo per l’intera cittadinanza; 
 
RITENUTO di sostenere fattivamente le iniziative, concedendo i patrocini richiesti e l’utilizzo 
della Biblioteca Civica; 

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dai Responsabili dei servizi interessati, 
depositato agli atti; 

Precisato che gli Assessore Manuella e Ulliana operano in audio conferenza; 
 
CON voti unanimi, favorevoli e resi in modo palese; 
 

DELIBERA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di concedere, per i motivi in premessa indicati: 
 
- il patrocinio gratuito e l’utilizzo della Biblioteca Civica all’Associazione “Compagnia 
dell’Armanac” di Santhià per la realizzazione di eventi culturali, in collaborazione con 
l’Associazione VOBIS, secondo il seguente calendario: 

 Venerdì 27 settembre ore 21:00 presentazione libro dell’autore Pier Michelatti; 
 Venerdì 18 ottobre ore 21:00 presentazione libro dell’autore Giacomo Verri; 
 Venerdì 25 ottobre ore 21:00 presentazione del reportage di viaggio di Gianpaolo Cerutti; 
 Settima edizione delle “Lezioni di Letteratura con sommo divertimento” (svolte in 

collaborazione con l’associazione VOBIS) che si terranno nei giorni 7, 14, 21, 28 novembre e 
5, 12, 19 dicembre 2024 alle ore 18:00; 
 
- il patrocinio gratuito, l’utilizzo del logo del Comune e l’esenzione dal pagamento del 
diritto di affissione per manifesti e locandine pervenuta da parte dell’associazione “Il 
vercellese verso Santa Cruz” per la realizzazione dell’evento “Cena al buio” che si svolgerà il 
giorno 25/10/2024; 
 

2. di dare atto che: 
 nessuna responsabilità può derivare a carico dell’Amministrazione comunale in merito 

all’organizzazione ed allo svolgimento degli eventi patrocinati, con l’avvertenza che: 
-per quanto concerne l’eventuale allaccio e l’utilizzo della corrente elettrica, i soggetti 
patrocinati devono affidarsi ad un operatore formalmente specializzato; 
-l’area interessata dagli eventi dovrà essere lasciata pulita; 

 per l’utilizzo dello Spazio Eventi verrà applicato il tariffario come da “Regolamento per la 
gestione e l’uso dello Spazio Eventi”; 

 gli organizzatori sono tenuti a richiedere eventuali autorizzazioni amministrative 
necessarie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente dal Sindaco 

ARIOTTI ANGELA 
 

Firmato digitalmente dal  
Vice Segretario  

Dr.ssa Paola VIZIA 
 
 


